
 

 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 
 

k veřejné zakázce 

 

„Laboratorní bioreaktor ke kultivaci mikroorganismů“ 

Název veřejného zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Institut environmentálních technologií 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava–Poruba 

IČO zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele 
prof. Ing. Lucie Obalová, Ph.D., ředitelka Institutu 
environmentálních technologií 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Eva Burdová 

Telefonní kontakt + 420 596 999 010 

E-mail eva.burdova@vsb.cz 

 
 

Vážení,  

zadavatel v souladu s ustanovením části II. Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“) poskytuje 

vysvětlení zadávacích podmínek.  

Vysvětlení zadávacích podmínek poskytuje zadavatel stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky 
poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele.  

 
Dotaz č. 1 

Rádi bychom ověřili technický parametr, zda mají být 2 reaktory provozovány současně. 

V případě, že ano, předpokládaná hodnota VZ ve výši 896.000,00 Kč bez DPH je nízká. 

V zadávací dokumentaci však není uvedeno, zda je předpokládaná hodnota maximální a nepřekročitelná. 

Může uchazeč podat nabídku s vyšší nabídkovou cenou než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky? 
Nebude to důvod k vyloučení nabídky z hodnocení? 

Odpověď č. 1 

U první části dotazu zadavatel potvrzuje, že oba reaktory musí být provozovány současně. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je dle zadavatele reálná. Zároveň však není předpokládaná 

hodnota limitní pro stanovení nabídkové ceny dodavateli, tzn. že dodavatelé ve svých nabídkách mohou 
nabídnout zařízení i za vyšší nabídkovou cenu, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Vyšší 

nabídková cena nebude zadavatelem vyhodnocena jako nesplnění zadávacích podmínek, pro které by 
měl být dodavatel vyloučen z výběrového řízení.      

 

 
V Ostravě dne 3. 3. 2025 

 
 

 

 

 .......................................... 

 Mgr. Eva Burdová 
 specialistka veřejných zakázek 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:eva.burdova@vsb.cz

		2025-03-03T09:00:55+0100
	Mgr. Eva Burdová




